Справа № 598/578/24
провадження № 2/598/15/2026

РІШЕННЯ
іменем України

"26" лютого 2026 р.  Збаразький районний суд Тернопільської області в складі: головуючої судді   Щербатої Г.Р.
секретарів    Казмірук Н.Г., Бумби М.І.
за участю представника позивача Мархивки Ю.А., відповідачки ОСОБА_1 , її представників адвокатів Шевчука В.О., Рукавець О.В., відповідача ОСОБА_2 , його представника адвоката Істеревича А.З.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м.Збаражі у справу за позовом Збаразької міської ради, як орган опіки і піклування, в інтересах малолітніх дітей  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , до ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на утримання неповнолітніх дітей, 
встановив:
Позивач Збаразька міська рада, як орган опіки і піклування, звернулася до суду з позовом до відповідачки ОСОБА_1 про позбавлення її батьківських прав відносно малолітніх дітей  ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,  ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , та до відповідача ОСОБА_2  про позбавлення його батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , та стягнення аліментів на утримання неповнолітніх дітей.
Свої вимоги позивач мотивує тим, що з 27 січня 2016 року малолітні діти ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 перебували на обліку служби у справах дітей Збаразької районної державної адміністрації, як діти, які опинилися в складних життєвих обставинах, у зв`язку із ухилянням батьків від виконання батьківських обов`язків. З тих самих підстав з 11 січня 2017 року на обліку служби перебували малолітній ОСОБА_15 , з 29 січня 2019 року малолітні ОСОБА_16 та ОСОБА_17 .
11 лютого 2021 року малолітні діти ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 та ОСОБА_23 взяті на облік служби у справах дітей Збаразької міської ради.  Також, на облік служби у справах дітей Збаразької міської ради взято 06 жовтня 2021 року малолітню ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_9 малолітнього ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_10 малолітнього ОСОБА_26 .
Відповідачі та їх малолітні діти проживають на хуторі ОСОБА_27 , де мають місце неналежні умови проживання: в будинку холодно, брудно, немає води, на час проведення обстежень не виявлено продуктів харчування. Відповідачі неодноразово притягувалися до адміністративної відповідальності за частиною 2 статті 184 КУпАП. З ОСОБА_1 та ОСОБА_2 проводилась профілактична робота, фахівцями із соціальної роботи, з ними було узгоджено та підписано план соціального супроводу, однак більшість його пунктів вони не виконували, зауваження та поради соціальних працівників та працівників поліції давали лише короткостроковий позитивний ефект. Питання стану виконання батьківських обов`язків відповідачами щодо дітей розглядалось на засіданнях комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради, їх було неодноразово попереджено про можливість позбавлення батьківських прав. Враховуючи відсутність належних побутових умов проживання та важке матеріальне становище сім`ї, за зверненням відповідачів у 2019 року малолітні ОСОБА_21 , ОСОБА_23 та ОСОБА_22 були влаштовані терміном на шість місяців в КНП “Тернопільський обласний спеціалізований будинок дитини», що двічі продовжувався на шість місяців, однак за час перебування дітей в закладі відповідачами не було вжито заходів щодо покращення умов проживання сім`ї та пошуку постійного доходу, виявлялись факти неналежного виконання ними батьківських обов`язків щодо старших дітей, які проживали з ними. Ухилення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 від виконання батьківських обов`язків по вихованню дітей проявляється у відсутності піклування про їх здоров`я, фізичний, духовний та моральний розвиток. Відповідачі зловживають спиртними напоями та не забезпечують належних умов проживання сім`ї, а тому подальше залишення дітей під їх доглядом та вихованням є небезпечним для їх життя, здоров`я і морального виховання, а тому, з метою захисту прав та інтересів дітей, вибору найкращого способу подальшого їх влаштування є необхідним передання малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_9 , ОСОБА_11 під опікування виконавчого комітету Збаразької міської ради, як органу опіки та піклування.
Ухвалою Збаразького районного суду Тернопільської області від 25.04.2024 року справу призначено до розгляду за правилами загального позовного провадження зі стадії підготовчого судового засідання.
Ухвалою Збаразького районного суду Тернопільської області від 05 листопада 2024 року призначено судовий розгляд даної справи на 02.12.2024 року.
Представник позивача ОСОБА_28 в судовому засіданні підтримав позовні вимоги в повному обсязі та обставини зазначені у відповіді на відзив, поданих представниками відповідачів, та просить їх задовольнити з підстав наведених у позовній заяві. Крім того, зазначив, що за час розгляду справи в суді відповідачі не змінили свого ставлення до участі у вихованні дітей, не забезпечили належних умов для їх проживання: в будинку антисанітарія, діти часто голодні та просять їду у сусідів, не завжди вчасно дітей відвозили у навчальний заклад та забирали з нього, не з цільовим призначенням вони використовували соціальні кошти, має місце заборгованість за газ і електроенергію, у дворі, де знаходяться діти викопаний колодязь, накритий шифером, що створює небезпеку для дітей, а тому подальше залишення дітей під їх доглядом та вихованням є дуже небезпечним для життя та здоров`я дітей, в зв`язку з чим 02.08.2025 року Збаразькою міською ради прийнято рішення про негайне відібрання дітей від батьків ОСОБА_1 та ОСОБА_2 ..
Відповідачка ОСОБА_1 та її представники адвокати Шевчука В.О. і Рукавець О.В. позовні вимоги не визнають та просять в задоволенні позову відмовити. Відповідачка ОСОБА_1 заперечує щодо невиконання нею батьківських обов`язків та пояснила, що різні служби часто проводили на обстеження, чим перешкоджали їй навести лад в будинку, готувати дітям їжу, відсутність коштів на придбання продуктів та одягу. Щодо наявності заборгованості за комунальні послуги (газ та електроенергію) пояснила, що окрім їхнього боргу за газ та електроенергію, заборгованість за комунальні послуги має її батько, з яким вони проживають у його будинку, та який пиячить, і сплачує комунальні послуги. Старші хлопчики її не слухають, йдуть до сусіда, де за їду викидають гній з-під свиней, а коли приходять додому, від них чути неприємний запах, що збирається в кімнаті. 
Представник відповідачки ОСОБА_1 адвокат Шевчук В.О. подав відзив на позов, де зазначив, що єдиною підставою для позбавлення відповідачки батьківських прав є те, що відповідачі не можуть забезпечити належних житлово-побутових умов своїм дітям. Відсутні докази про алкогольну чи наркотичну залежність ОСОБА_1 . Відповідачі цікавляться дітьми, проявляють інтерес до їхнього розвитку, результатів навчання, що підтверджується інформацією з навчальних закладів, та в сукупності свідчить про позитивну динаміку поведінки відповідачки та її ставлення до виконання батьківських обов`язків. Задоволення позову призведе до погіршення становища спільних дітей відповідачів, особливих страждань хворих дітей, які потребують не тільки фізичного догляду, а і батьківської любові, яку в повній мірі забезпечують відповідачі (т.2 а.с.67-69). 
В судовому засіданні представник відповідача адвокат Шевчук В.О. підтримав заперечення щодо позову викладених у відзиву, а також вказав на те, що діти прихильно ставляться до батьків і навпаки, відсутні докази вчинення відповідачами насильства, психологічного чи фізичного знущання над дітьми, а те, що в хаті не прибрано вказує на неналежний догляд, та є недоліками, що можна виправити.
Відповідач ОСОБА_2 та його представник адвокат Істеревич А.З. також позовні вимоги не визнають та просять в задоволенні позову відмовити. Відповідач заперечує щодо невиконання ним батьківських обов`язків та пояснив, що отримує пенсію по групі в сумі 2361 грн. і всі ці кошти витрачає на дітей. Дружина отримувала соціальну допомогу на дітей і він не мав доступу до розпорядження цими коштами. Дітей не бив, близнят ОСОБА_23 і ОСОБА_22 в садок водив, одяг давав, кожний день купав, мив, бо діти довго були в підгузках. ОСОБА_2 вважає, що належним чином виконує свої батьківські обов`язки. 
У відзиві на позов та у запереченні на відповідь на відзив, представник відповідача адвокат Істеревич А.З. зазначив, що ОСОБА_2 не ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків по вихованню неповнолітніх дітей, піклується про їх фізичний і духовний розвиток, забезпечує їх необхідним харчуванням, медичним доглядом, лікуванням, спілкується з дітьми в обсязі, необхідному для їх нормального самоусвідомлення, виявляє інтерес до їх внутрішнього світу в міру своїх можливостей. Відповідач ОСОБА_2 сам виховувався в дитячому будинку, здобув повну середню освіту в загальноосвітній школі, закінчив професійно-технічне училище, здобув спеціальність: маляр-штукатур, плиточник-облицювальник, будівельник, працював деякий час в організації «Тернопільбуд», однак на даний час немає постійного місця роботи, отримує соціальну допомогу в сумі 2361 грн. на місяць, має третю групу інвалідності з дитинства, довічно, перебуває на обліку у лікаря психіатра, тому можливо не свідомо нехтує виконанням своїх батьківських обов`язків по відношенню до неповнолітніх дітей, що може і є поважною причиною, котра унеможливлює виконання ним батьківських обов`язків. Стягнення із ОСОБА_2 максимального розміру аліментів в подальшому позбавить відповідача можливості сплачувати комунальні послуги та нести витрати на харчування, тому що у нього не залишиться вільних коштів (т.2 а.с.23-29, 56-58).
В судовому засіданні представник відповідача адвокат Істеревич А.З. підтримав заперечення щодо позову викладених у відзиву та просив суд звернути увагу те, що солдат ОСОБА_2 06.12.2026 року нагороджений грамотою за зразкове виконання поставлених завдань, високий професіоналізм, непохитність духу, самовіддане служіння Україні, відданість українському народові.
Дослідивши та оцінивши докази по справі, заслухавши сторони суд вважає, що позовні вимоги підставні і підлягають до задоволення.
Судом встановлено, що відповідачка ОСОБА_29 є матір`ю  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується повними витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актових записів про народження від 25 липня 2019 року №00023486602, від 25 липня 2019 року №00023489299, від 24 липня 2019 року №00023480413 та від 24 липня 2019 року №00023480510, де відомості про батька дітей записані за вказівкою матері, відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (т.1 а.с.137-144). 
Також, відповідачка ОСОБА_1 та відповідач ОСОБА_2 , які перебувають у шлюбі, укладеного 24 лютого 2018 року, є батьками малолітніх ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серія НОМЕР_1 від 24 лютого 2018 року, та свідоцтвами про народження дітей: серії НОМЕР_2 від 02 жовтня 2018 року, серії НОМЕР_3 від 02 жовтня 2016 року, серії НОМЕР_4 від 14 квітня 2021 року, серії НОМЕР_5 від 15 червня 2022 року, серії НОМЕР_6 від 16 серпня 2023 року, (т.1 а.с.116, 121-125). 
До одруження ОСОБА_1 із ОСОБА_2 були встановлені факти неналежного виконання ОСОБА_1 батьківських обов`язків щодо малолітніх дітей  ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 та ОСОБА_21 . Відповідачкою не створювались належні умови для проживання дітей, не забезпечувалось їх лікування та належне харчування, що підтверджується актами обстеження умов проживання сім`ї від 12.01.2016 року, від 12.08.2016 року, від 10.01.2017 року, від 30.07.2017 року, 22.11.2017 року, від 05.12.2017 року, від 07.05.2018 року, з котрих вбачається, що будинок не газифікований, електрифікований частково, опалення пічне, відсутнє водопостачання, в будинку холодно, не придбано, антисанітарія, в кімнаті, де проживають діти, брудно, на підлозі розкидано сміття, брудний дитячий одяг, на ліжках брудна постільна білизна, діти не в повній мірі забезпечені чистим дитячим одягом, харчуванням, іграшками, шкільним приладдям, відсутні належні умови для повноцінного розвитку дітей, на момент перевірки діти були голодні (т.1 а.с.53-59, 100-101). 
З ІНФОРМАЦІЯ_11 малолітні ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , та з 11 січня 2017 року ОСОБА_15 перебували на обліку служби у справах дітей Збаразької районної державної адміністрації, як діти, які опинилися в складних життєвих обставинах, у зв`язку із ухилянням батьків від виконання батьківських обов`язків (т.1 а.с.129-130). 
Після одруження ОСОБА_1 не змінила свого ставлення до виконання батьківських обов`язків, та 19 червня 2018 року вона, будучи вагітною, разом із малолітніми дітьми ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 та ОСОБА_21 була виявлена працівниками патрульної поліції на автобусній зупинці по вул.Живова,19, м.Тернопіль. З її слів, вона приїхала за покупками, проте зустріла знайому і вони разом вживали спиртні напої. Як опинилась з дітьми на зупинці згадати не могла. У зв`язку з тим, що матір перебувала в стані алкогольного сп`яніння, дітей було тимчасово влаштовано в центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Тернопільської обласної державної адміністрації (т.1 а.с.159-160).
В подальшому, відповідачі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , перебуваючи у шлюбі, проживаючи разом із малолітніми дітьми в с.Гори Стрийовецькі, Збаразького району, неналежно виконували батьківські обов`язки, не створювали належні умови для проживання дітей, що підтверджується актами обстеження умов проживання сім`ї від 10.10.2018 року та від 10.01.2019 року, в ході яких виявлено, що в будинку холодно, антисанітарія, діти в брудному одязі, не в повній мірі забезпечені дитячим одягом та продуктами харчуванням, має місце нераціональне використання  ОСОБА_1 соціальної допомоги на дітей (т.1 а.с.60-61). 
З 29 січня 2019 року малолітні ОСОБА_16 та ОСОБА_8 діти перебували на обліку служби у справах дітей Збаразької районної державної адміністрації, як діти, які опинилися в складних життєвих обставинах, у зв`язку із ухилянням батьків від виконання батьківських обов`язків (т.1 а.с.131). 
Подружжя ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , проживало в с.Гори Стрийовецькі, Тернопільського району, у будинку батьків ОСОБА_30 , де часто виникали сварки між ними та з батьками ОСОБА_1 , з якими вони спільно проживали. Працівниками поліції та соціальних служб були виявлені факти зловживання відповідачами спиртними напоями, вчинення домашнього насильства, не забезпечення належних умов для проживання дітей. Питання про стан виконання батьківських обов`язків в сім`ї ОСОБА_31 щодо не забезпечення умов проживання та догляду за дітьми розглядалось на засіданні виконавчого комітету Максимівської сільської ради, рішенням якого від 03 липня 2019 року №56 ОСОБА_1 було зобов`язано належним чином виконувати батьківські обов`язки та попереджено, що у разі виявлення повторних фактів ухиляння від їх виконання виконавчим комітетом буде вирішуватись питання про початок процесу позбавлення її батьківських прав. Однак, уже 16 липня 2019 року сільським головою, працівниками поліції та служби у справах дітей повторно виявлено факт неналежного виконання батьками своїх обов`язків щодо забезпечення умов проживання та належного харчування дітей (т.1 а.с.39,62). 
Враховуючи відсутність належних побутових умов проживання та важке матеріальне становище сім`ї, відповідачі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до Збаразької районної державної адміністрації про влаштування молодших дітей в державний заклад. Розпорядженням голови Збаразької районної державної адміністрації від 26 липня 2019 року №229-од малолітніх ОСОБА_6 , ОСОБА_32 та ОСОБА_33 було влаштовано терміном на шість місяців в КНП “Тернопільський обласний спеціалізований будинок дитини”. За час перебування дітей в закладі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 не було вжито заходів щодо покращення умов проживання сім`ї та пошуку постійного доходу. У зв`язку із цим, термін перебування малолітніх ОСОБА_6 , ОСОБА_8 та ОСОБА_7 в КНП «Тернопільський обласний спеціалізований будинок дитини» двічі продовжувався на шість місяців. Згідно інформацій дирекції закладу, батьки періодично відвідували дітей та привозили їм гостинці, однак кожне відвідування тривало від десяти до тридцяти хвилин, старший хлопчик ОСОБА_21 неохоче йшов на контакт, був мовчазним, молодші діти не йшли на контакт, плакали. Зі сторони батька (вітчима) ОСОБА_2 жодної зацікавленості стосовно долі ОСОБА_6 не проявлялось, дитина залишалась без уваги. Зі сторони матері ОСОБА_1 , інтересу до життя усіх дітей не спостерігалось. Тривале перебування батьків з дітьми було для них обтяжливим, вони не знали, що з ними робити, не взаємодіяли, не розпитували. Контакт з дітьми зводився до частування солодощами і не було видно, що батьки хочуть бути з ними довше (т.1 а.с.151-157). 
З 11 лютого 2021 року, у зв`язку із проведення адміністративної реформи, відповідно до Постанови Верховної Ради України від 17 липня 2020 року №807-ІХ, малолітні ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 та ОСОБА_17 перебувають на обліку служби у справах дітей Збаразької міської ради, як діти позбавлені батьківського піклування (т.1 а.с.132). 
У період коли молодші діти перебували в державному закладі працівниками поліції та соціальних служб були виявлені факти неналежного виконання ОСОБА_1 та ОСОБА_2 батьківських обов`язків щодо старших дітей, які проживали з ними. Так, 09 квітня 2020 року виявлено, що в будинку, в якому проживає сім`я, антисанітарія, родичі матері та невідома особа розпивали спиртні напої в присутності малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . Батьків було зобов`язано навести в будинку належний санітарний стан та не допускати випадків розпивання алкогольних напитків в присутності дітей. При повторному візиті в сім`ю 07 травня 2020 року встановлено, що умови проживання сім`ї надалі незадовільні, в кімнаті і на кухні антисанітарія, діти виглядали неохайними, брудними. Зі слів ОСОБА_1 вони не чистять зуби, оскільки їх зубні щітки та інші засоби особистої гігієни залишились в Новосільському НВК. При спілкуванні з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 від них відчувався запах алкоголю. Малолітні ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_14 стверджували, що попереднього дня батьки розпивали спиртні напої в їх присутності, а баба та вітчим пропонували їм пиво і горілку. Після цих фактів ОСОБА_1 тимчасово повернула дітей до Новосільського обласного спеціального навчально-виховного комплексу, котрий у той час працював у обмеженому режимі у зв`язку із карантинними заходами (т.1 а.с.63-64,161-167). 
В 2021 році ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , з допомогою соціальної служби, вдалось покращити матеріально-побутові умови проживання сім`ї. Рішенням виконавчого комітету Збаразької міської ради від 30 червня 2021 року №184 малолітніх ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_7 було повернуто в сім`ю батьків (т.1 а.с.158).
Однак, уже 27 вересня 2021 року на адресу служби у справах дітей Збаразької міської ради надійшло повідомлення із служби у справах дітей Тернопільської обласної адміністрації про те, що під час моніторингу у мережі Фейсбук виявлено факт неналежного виконання батьківських обов`язків батьками Приймами по відношенню до своїх малолітніх дітей. У повідомленні, оприлюдненому ТОБФ «Майбутнє сиріт» зазначено, що на хуторі ОСОБА_27 , де проживає родина з дітьми, неналежні умови проживання: в хаті холодно, брудно, немає води, на час перебування представників благодійного фонду в хаті не виявлено продуктів харчування. Проведеною службою у справах дітей та поліцією перевіркою, наведені у повідомленні факти підтвердились, щодо ОСОБА_2 та ОСОБА_1 було складено адміністративні протоколи за частиною 2 статті 184 КУпАП (т.1 а.с.65). 
В подальшому на облік служби у справах дітей Збаразької міської ради Тернопільської області 06 жовтня 2021 року взято малолітню ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_9 малолітнього ОСОБА_10 , та ІНФОРМАЦІЯ_10 малолітнього ОСОБА_11 , як дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, у зв`язку з ухиленням батьків від виконання своїх обов`язків (т.1 а.с.134-136).
За час проведення роботи із сім`єю ОСОБА_1 та ОСОБА_2 неодноразово 30.11.2021 року, 17.03.2022 року, 30.03.2022 року, 06.04.2022 року, 21.04.2022 року, 22.11.2022 року, 17.01.2023 року, 17.02.2023 року, 20.02.2023 року, 24.02.2023 року, 01.03.2023 року, 07.03.2023 року, 16.05.2023 року, 28.06.2023 року, 07.07.2023 року, 05.08.2023 року, 16.10.2023 року, 22.11.2023 року виявлялись факти неналежного виконання батьківських обов`язків, а саме недотримання санітарно-гігієнічних умов проживання, перебування в стані алкогольного сп`яніння, нераціональне використання державної соціальної допомоги на дітей. З відповідачами проводилась профілактична робота фахівцями із соціальної роботи, з ними було узгоджено та підписано план соціального супроводу, однак більшість його пунктів відповідачі не виконували, зауваження та поради соціальних працівників та працівників поліції давали лише короткостроковий позитивний ефект. Питання стану виконання батьківських обов`язків ОСОБА_1 та ОСОБА_2 щодо дітей розглядалось на засіданнях комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради, їх було неодноразово попереджено про можливість позбавлення батьківських прав (т.1 а.с.32-38, 40-44, 50-52, 66-79. 102-112).
Відповідно до інформації Максимівського закладу дошкільної освіти «Пролісок» Збаразької міської ради Тернопільської області від 12 травня 2023 року №06/01-10 дитячий заклад відвідували малолітні ОСОБА_16 та ОСОБА_17 . Їх приводили та забирали обоє батьків, діти їх люблять. Проте з дому діти приходили неохайні, не завжди вмиті, одяг з неприємним запахом. Через відсутність вміння контролювати потребу відвідування туалету, хлопці у віці 4,5 років ходили у підгузках. Розмір підгузок батьки обирали не відповідні, тому діти часто приходили із натертостями та болючими ранами між ногами, але при зверненні батьки намагалися вилікувати ці рани. ОСОБА_34 та ОСОБА_23 приходили з синяками на голові, ногах, з розбитою губою, встановити причини їх отримання було не можливо, тому що діти мали затримку мовленнєвого розвитку. За весь період перебування дітей в закладі дошкільної освіти апетит хлопців ніяк не внормовувався, вони завжди голодні, жодного разу не відмовлялися від їжі, завжди згідні на додаткову порцію. Психологічний стан дітей нестабільний. Явно виражений дефіцит уваги від дорослих. Діти будь-яким способом привертали до себе увагу. Траплялися випадки коли батько ОСОБА_2 , рідше мати ОСОБА_1 , приходили забирати дітей із запахом спиртного. Проте, явні ознаки алкогольного сп`яніння вони намагаються приховати належною, позитивною поведінкою по відношенню до дітей. Для того, щоб відлучити дітей від підгузків, працівники закладу приносили одяг для хлопців з дому, тому, що батьки стверджували, що не мають вдома змінного одягу, ні можливості придбати новий, а ні бажання випрати наявний. Через відсутність побутових умов в будинку сім`ї ОСОБА_31 одяг прався в дитячому садочку. В більшості випадків гігієнічні процедури проходили також в стінах закладу (т.1 а.с.148). 
Відповідно до повторної інформації Максимівського закладу дошкільної освіти «Пролісок» Збаразької міської ради Тернопільської області від 18 грудня 2023 року №20/01-10 малолітні ОСОБА_16 та ОСОБА_17 відвідували заклад понад рік. Батьки приводили дітей зранку, дотримуючись режиму роботи освітнього закладу. У дітей спостерігався деякий прогрес у розвитку, але він не відповідав відповідним віковим показникам. Дітей в заклад приводили, як матір, так і батько. Малолітні ОСОБА_22 та ОСОБА_23 люблять своїх батьків. Та діти приходили в невипраному одязі, з неприємним запахом, не помиті. Працівники закладу відучили дітей від підгузків, однак продовжували приносити одяг для хлопців з дому, прати його. Батьки на вимогу вихователів помити дітей, знаходили безліч відмовок (немає води, немає пральної машини, не мають порошку для прання). Одяг та взуття батьки не купували, а чекали на допомогу сторонніх людей, тому одяг та взуття не завжди відповідали розміру. В більшості випадків діток купали та переодягали працівники інклюзивної групи. У психолого-педагогічному висновку вказано про потребу у навчанні з вчителем логопедом. В закладі даного спеціаліста не було, але батьки зі своєї сторони не прикладали жодних зусиль, щоб розвивати дітей і не зверталися з хлопчиками до логопеда, а тому діти мають затримку мовленнєвого розвитку. В порівнянні з тим, які діти прийшли в дитячий садок їх фізичний стан змінився, вони виросли, набрали вагу, їдять різноманітну їжу, але не мають почуття ситості, часто згідні на додаткову порцію. На погляд дирекції закладу у сім`ї ОСОБА_35 та ОСОБА_36 є багато проблем побутового характеру, зокрема вони не вміють розподіляти кошти для прожиття на місяць. Вихователі дитячого садка надають батькам рекомендації, роз`яснюють можливі шляхи вирішення побутових труднощів, вказують на помилки та неправильні дії батьків про споживання ними спиртних напоїв, паління. Зауваження працівників батьки вислуховують та нічого не змінюється (т.1 а.с.149).
Згідно інформації та довідки про склад сім`ї, виданих старостою Оксаною Кушнір 12 січня 2024 року, ОСОБА_1 та малолітні ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 зареєстровані та проживають по АДРЕСА_1 . ОСОБА_2 проживає з сім`єю без реєстрації. Від сусідів сім`ї неодноразово надходили зауваження щодо неналежного виконання батьківських обов`язків ОСОБА_2 та ОСОБА_1 щодо виховання їх неповнолітніх дітей, а саме, що діти голодні, часто плачуть, батьки залишають їх самих (т.1 а.с.145-146).
Відповідно до інформації директора КНП «Збаразький центр первинної медико-санітарної допомоги» Збаразької міської ради від 02.02.2024 року №150/01-5 діти ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 знаходяться під спостереженням лікаря загальної практики – сімейного лікаря ОСОБА_37 . При неодноразовому виїзді на дім для огляду дітей, в кімнатах, де перебували діти, не дотримані належні санітарно-гігієнічні умови проживання, в кімнатах брудно, в них можуть по 2-3 дні знаходитись використані підгузки. Попри неодноразові зауваження та проведені роз`яснення батьки не дотримувалися вимог щодо харчування наймолодшої дитини ОСОБА_38 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , що не відповідало віку дитини. Також, батьки не належно виконували рекомендації лікаря щодо профілактики рахіту, анемії, та лікарські призначення, коли діти хворіли (т.1 а.с.147).
За неналежне виконання батьківських обов`язків ОСОБА_1 притягувалась до адміністративної відповідальності за ч.2 ст.184 КУпроАП постановами Збаразького районного суду Тернопільської області від 24.01.2019 року, 21.08.2019 року, 07.12.2022 року, 08.03.2023 року, 12.06.2023 року, 07.08.2023 року, 04.12.2023 року, 21.12.2023 року (т.1 а.с.80,82,88,90,92,95,97-98).
За неналежне виконання батьківських обов`язків та вчинення домашнього насильства ОСОБА_2 притягувався до адміністративної відповідальності за ч.2 ст.184 та за ч.2 ст.173-2 КУпроАП постановами Збаразького районного суду Тернопільської області від 07.06.2019 року, 21.08.2019 року, 13.05.2020 року, 16.06.2020 року, 28.10.2021 року, 07.02.2023 року, 21.03.2023 року, 12.06.2023 року, 02.08.2023 року, 17.08.2023 року, 21.12.2023 року. (т.1 а.с.81,83-87,89,91,93-94,96,99).
На підставі зібраних матеріалів комісія з питань захисту прав дитини рекомендувала виконавчому комітету міської ради, як органу опіки та піклування, прийняти рішення про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_1 стосовно малолітніх дітей та доручити службі у справах дітей Збаразької міської ради підготувати та подати відповідну позовну заяву до суду. 
Рішенням виконавчого комітету Збаразької міської ради від 26 січня 2024 року №40 “Про затвердження висновку органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_1 та ОСОБА_2 було затверджено висновок відповідно до якого орган опіки та піклування вважає за доцільне позбавити батьківських прав ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , стосовно малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_14 стосовно малолітніх ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , оскільки своєю поведінкою відповідачі порушують вимоги статей 150, 164 Сімейного кодексу України, а саме ухиляються від виконання батьківських обов`язків по вихованню дітей, що проявляється у відсутності піклування про їх здоров`я, фізичний, духовний та моральний розвиток. Вони зловживають спиртними напоями та не забезпечують належних умов проживання сім`ї. Подальше залишення дітей під доглядом та вихованням відповідачів є небезпечним для їх життя, здоров`я і морального виховання.
Відповідно до вимог статті 167 СК України позивач просить суд вжити заходи щодо влаштування дітей, батьки яких позбавлені батьківських прав та залишені без батьківського піклування, та з метою захисту прав та інтересів дітей, вибору найкращого способу подальшого їх влаштування, передати малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_9 , ОСОБА_11 під опікування виконавчого комітету Збаразької міської ради, як органу опіки та піклування, оскільки родичі малолітніх та інші особи із письмовими заявами щодо призначення їх опікунами до органу опіки та піклування чи суду не звертались.
Під час судового розгляду справи про позбавлення відповідачів батьківських прав, службою у справах дітей Збаразької міської ради, фахівцями із соціальної роботи, продовжувалась проводилась із відповідачами профілактична робота щодо належного виконання ними батьківських обов`язків, забезпечення належних умов для здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей однак їх відношення, поведінка та спосіб життя, щодо виховання ними малолітніх дітей не змінилася а навпаки погіршилося. 
Так, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 продовжують неналежно виконували батьківські обов`язки, не створюють належні умови для проживання дітей, що підтверджується актами обстеження умов проживання сім`ї від 08.03.20224 року, 01,04,2024 року, від 01.05.2024 року, від 16.05.2024 року, від 02.07.2024 року, від 15.07.2024 року, від 06.08.2024 року, від 07.10.2024 року, від 21.10.2024 року, 09.12.2024 року, в ході яких виявлено, що умови проживання дітей незадовільні, в будинку антисанітарія, холодно, брудно, стійкий неприємний запах сечі, відсутня приготовлена їжа для дітей, засоби гігієни та дитяче харчування, дитяча білизна брудна і в плямах невідомого походження, державна допомога на дітей використовується не цілеспрямовано.  ОСОБА_1 поводила себе агресивно, вживаючи нецензурну лайку при дітях, погрожувала працівникам соціальної служби. Під час обстеження умов проживання 09.12.2024 року  ОСОБА_1 була відсутня по місцю проживання та з пояснення ОСОБА_2 від 09.12.2024 року вбачається, що  ОСОБА_1 з 29 листопада 2024 року поїхала з дому і дітьми не цікавиться, не займається їх вихованням, не допомагає матеріально. 05.12.2024 року вона отримала 78500,00 грн. державної соціальної дороги на дітей, однак ці кошти на дітей не використовує а витрачає на свої власні потреби, разом із сестрою і хлопцями вживає алкоголь, та не забирає дітей із Новосільської спеціальної школи. На момент візиту в сім`ю відповідачів та обстеження умов проживання 30.04.2025 року та 15.05.2025 року ОСОБА_1 була відсутня по місцю проживання та із заяви ОСОБА_2 від 15.05.2025 року вбачається, що ОСОБА_39 13.05.2025 року поїхала з дому і не повідомила куди, телефонувала будучи у нетверезому стані, коштів на дітей не надає та не забирає дітей із Новосільської спеціальної школи (т.1 а.с.207-213, т.2 а.с.10, 12, 14, 16, 38-41, 103-105, 142, 143, 189-191, 202). 
Із інформації директора Новосільської спеціальної школи Тернопільської обласної ради від 14.05.2024 року №149 направленої службі у справах дітей Збаразької міської ради вбачається, що учень 2 класу ОСОБА_15 , учень 4 класу  ОСОБА_14 , учні 6-А класу ОСОБА_13 та 6-Б класу ОСОБА_12 з 29 квітня 2024 року не з`являються на навчання, та просить посприяти поверненню учнів до начального закладу (т.2 а.с.9). 
Із інформації директора Новосільської спеціальної школи Тернопільської обласної ради від 04.12.2024 року №389, від 19.05.2019 року №218, від 04.06.2025 року №236 направленої службі у справах дітей Збаразької міської ради вбачається, що батьки протягом листопада 2024 року та протягом травня 2025 року не забрали дітей  ОСОБА_6 ,  ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_40 , ОСОБА_33 та ОСОБА_32 , на вихідні дні, а в червні 2025 року на літні канікули (т.2 а.с.144, 192, 193). 
Про виявлені факти ухилення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 від належного виконання ними батьківських обов`язків, забезпечення належних умов для здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей повідомлені відповідні служби для вжиття заходів до відповідачів щодо усунення ними умов, що створюють загрозу для життя і здоров`я малолітніх дітей, а також, що  ОСОБА_1 відмовилася від послуги соціального супроводу сім`ї, в зв`язку з чим  сім`ї  ОСОБА_41 припинено надання  послуг соціального супроводу та натуральної допомоги, з підстав невиконання без поважних причин отримувачем соціальних послуг вимог, визначених договором про надання соціальних послуг (т.1 а.с.200-206, т.2 а.с.13, 15, 17-18, 36-37, 89, 102, 141). 
Відповідно створеною комісією була проведена оцінка безпеки дітей, оскільки між вітчимом ОСОБА_2 та ОСОБА_42 постійно виникають конфлікти, і під час чергового конфлікту 01.05.2024 року ОСОБА_2 , в присутності дітей, вчинив фізичне насильство, вдаривши ОСОБА_19 по обличчю. Результати проведення оцінки рівня безпеки для ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , визначена як небезпечна. Діти ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_43 мають фізіологічні відхилення і для них та для ОСОБА_18 , ОСОБА_44 і ОСОБА_45 ознаки небезпеки відсутні (т.1 а.с.214-258). 
У 2024 та 2025 роках під час розгляду в судовому порядку позову про позбавлення батьківських прав, за неналежне виконання батьківських обов`язків та вчинення домашнього насильства, ОСОБА_1 притягувалась до адміністративної відповідальності за ч.2 ст.184 та ч.2 ст.173-2 КУпроАП постановами Збаразького районного суду Тернопільської області від 20.03.2024 року, 28.05.2024 року, 03.07.2024 року, 15.08.2024 року, 16.09.2024 року, 18.09.2024 року, 28.01.2025 року, 04.02.2025 року, (т.2 а.с.85, 87, 88, 98, 99, 101, 194, 196).
У 2024 та 2025 роках під час розгляду в судовому порядку позову про позбавлення батьківських прав за неналежне виконання батьківських обов`язків ОСОБА_2 притягувався до адміністративної відповідальності за ч.2 ст.184 КУпроАП постановами Збаразького районного суду Тернопільської області від 18.01.2024 року, 21.03.2024 року, 16.09.2024 року, 06,02,2025 року (т.2 а.с.84, 86,100, 195).
Фахівцем КУ «Центр надання соціальних послуг» з 29.10.2024 року по 01.11.2024 року проведена оцінка потреб членів сім`ї ОСОБА_46 та складений акт та висновок, з котрих вбачається нездатність батьків забезпечувати потреби дітей, низький рівень виховного потенціалу батьків, нехтування ними рекомендацій фахівців соціальних служб, веде споживацький спосіб життя за рахунок дитячих коштів (т.2 а.с.109-122).
18.06.2025 року та 01.08.2025 року проведено обстеження у мов проживання сім`ї відповідачів, та встановлено, що умови проживання незадовільні, в будинку антисанітарія, діти в брудному одязі, брудна постільна білизна, діти не забезпечені належним одягом, відсутні продукти харчування в тому числі і дитяче, засоби гієни, на кухні сміття і брудний посуд. Із актів проведення оцінки рівня безпеки дітей комісією визначений висновок щодо рівня безпеки для кожної дитини – дуже небезпечний, що потребує негайного відібрання дітей від батьків (т.2 а.с.234-279). 
Рішенням Збаразької міської ради від 02.08.2025 року №217 малолітні діти ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 негайно відібрані від матері ОСОБА_1 та ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 від батька ОСОБА_2 , оскільки в будинку антисанітарія, діти в брудному одязі, брудна постільна білизна, відсутні продукти харчування, в тому числі і дитяче для найменшої дитини, засоби гієни, на кухні сміття і брудний посуд, мати не має з чого готувати їсти, не має грошей, оскільки вже використала соціальну допомогу, старші діти харчуються в сусіда, що в сукупності створює небезпеку для життя і здоров`я дітей.
Відповідно до частин 1 та 2 статті 27 Конвенції ООН про права дитини від 20 листопада 1989 року, яка ратифікована Постановою Верховної Ради України N 789-XII від 27 лютого 1991 року та набула чинності для України 27 вересня 1991 року, держава визнає право кожної дитини на рівень життя, необхідний для фізичного, розумового, духовного, морального і соціального розвитку дитини. Батьки або інші особи, які виховують дитину, несуть основну відповідальність за забезпечення в межах своїх здібностей і фінансових можливостей умов життя, необхідних для розвитку дитини.
Відповідно до п.2 ч.1 ст.164 СК України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони ухиляється від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини. 
Статтею 165 СК України передбачено, що право на звернення до суду з позовом про позбавлення батьківських прав мають один з батьків, опікун, піклувальник, особа, в сім`ї якої проживає дитина, заклад охорони здоров`я, навчальний або інший дитячий заклад, в якому вона перебуває, орган опіки та піклування, прокурор, а також сама дитина, яка досягла чотирнадцяти років.
Оскільки, ОСОБА_2 та ОСОБА_1 ухиляються від виконання своїх батьківських обов`язків, на Збаразьку міську раду як орган опіки та піклування покладається обов`язок щодо звернення до судових органів про позбавлення їх батьківських прав.
Проаналізувавши докази представлені сторонами, врахувавши конкретні обставини справи, «якнайкращі інтереси дітей», а також те, що відповідачі протягом досить тривалого часу, ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дітей, не забезпечують їм належні умови проживання, здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку, умови проживання та спосіб життя, який ведуть відповідачі, в сукупності створили загрозу для життя і здоров`я малолітніх дітей, а заходи, що вживалися відповідними службами до відповідачів щодо усунення ними умов, що створюють загрозу для життя і здоров`я малолітніх дітей, не дали позитивних результатів. 
За наведених обставин, суд дійшов обґрунтованого висновку про застосування до відповідачів крайнього заходу впливу у вигляді позбавлення їх батьківських прав, оскільки мати і батько ухиляється від виконання батьківських обов`язків. Крім того, матеріали справи не містять доказів того, що відповідачам перешкоджали у вихованні та забезпеченні належних умов виховання, проживання, здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей. За встановлених судом обставин, позбавлення їх батьківських прав відповідатиме найкращим інтересам дітей, які є маленькими та потребують підвищеної уваги, догляду, піклування, турботи, однак взагалі не отримують такого з боку батьків, які перекладають виконання всіх обов`язків винятково на дошкільний на навчальний заклади. Мати та батько не змінили ставлення до виконання батьківських обов`язків, не вживали жодних заходів щодо забезпечення належних умов виховання, проживання, здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей, тобто самоусунулися від виконання своїх батьківських обов`язків. 
Таким чином, суд дійшов переконання, що у такій правовій ситуації, коли вирішується питання про позбавлення батьківських прав матері та батька дитини за зверненням органу опіки та піклування, це є крайнім заходом впливу на батьків дітей, тоді як під час розгляду позову про позбавлення батьківських прав, саме відповідачі мають доводити зміну свого ставлення до участі у вихованні своїх неповнолітніх дітей, забезпеченні належних умов проживання, здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей, заперечити і спростувати відповідними доказами факт нехтування ними своїми батьківськими обов`язками, чого відповідачі та їх представники не довели.
При вирішенні даного спору, щодо позбавлення відповідачів батьківських прав, суд враховує думку дітей, зазначену в інформації Новосільської спеціальної школи Тернопільської обласної ради від 20 грудня 2023 року №384, а саме, що мати малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , приймає участь у вихованні своїх дітей, цікавиться їхнім здоров`ям, поведінкою, спілкуванням із друзями. ОСОБА_1 контактує з вчителями та вихователями. Часто телефонує і запитує про дітей, а також відвідує їх з гостинцями. Вона забезпечує дітей всім необхідним по мірі можливості, вона до грудня 2023 року регулярно забирала їх на вихідні та канікули, а також вчасно привозить їх до школи. З метою встановлення думки дітей щодо можливості позбавлення матері батьківських прав працівниками закладу проведено з ними бесіду. Діти повідомили, що добре ставляться до своєї матері, говорять про неї все добре, чекають на її приїзд і хочуть завжди їхати додому. Також, суд приймає до уваги нагороду солдата ОСОБА_2 грамотою за зразкове виконання поставлених завдань, високий професіоналізм, непохитність духу, самовіддане служіння Україні, відданість українському народові, однак, враховуючи встановлені та досліджені судом обставини справи, що вказують на не забезпечення батьками належних умов виховання, проживання, здоров`я, фізичного, духовного та морального розвитку дітей, що триває на протязі досить тривалого часу, протягом десяти років, не усуває в даному конкретному випадку умови, що створили загрозу для життя і здоров`я малолітніх дітей.
Крім того, відповідно до вимог статті 166 СК України особи, позбавлені батьківських прав, не звільняються від обов`язку щодо утримання дитини, а на суд, при задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав покладено зобов`язання одночасно прийняти рішення про стягнення аліментів на дитину.
Частиною 2 статті 182 СК України передбачено, що розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини. 
Відповідно до ст. 191 СК України аліменти на дитину присуджуються за рішенням суду від дня пред`явлення позову.
Мінімальний гарантований розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку. 
За наведених обставин, суд вважає, що за необхідне стягнути з ОСОБА_47 аліменти на утримання неповнолітніх дітей  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у розмірі 1/2 частини від усіх видів заробітку (доходу) щомісячно, однак не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, до досягнення дітьми повноліття, починаючи з 01 березня 2024 року, та перераховувати їх на особисті рахунки дітей у відділенні Державного ощадного банку України. 
Також суд вважає, що за необхідне стягнути з ОСОБА_2 , РНОКПП НОМЕР_7 , аліменти на утримання неповнолітніх дітей ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у розмірі 1/2 частини від усіх видів заробітку (доходу) щомісячно, однак не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, до досягнення дітьми повноліття, починаючи з 01 березня 2024 року, та перераховувати їх на особисті рахунки дітей у відділенні Державного ощадного банку України. 
За приписами статті 133 ЦПК України, судові витрати складаються з судового збору.
Відповідно до ч.2 ст. 141 ЦПК України судовий збір у разі задоволення позову покладається на на відповідача.
За подання до суду позовної заяви позивачем судовий збір не сплачувався, відповідно до п.14 ч.2 ст.3 Закону України „Про судовий збір”, а тому суд вважає за необхідне стягнути з відповідачів ОСОБА_1 та ОСОБА_2 на користь держави судовий збір в розмірі 1331,20 грн. в частині немайнового спору та в розмірі 1331,20 грн. в частині майнового спору, з кожного. 
На підставі наведеного та керуючись ст.164, 166, 180, 181, 183, 191 СК України, ст.ст.4, 12, 81, 263, 265, 268, 352 ЦПК України суд, 
ухвалив: 
Позов задовольнити.
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , позбавити батьківських прав відносно малолітніх дітей:  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 . 
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , позбавити батьківських прав відносно малолітніх дітей: ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 . 
Стягнути з ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_8 , аліменти на утримання неповнолітніх дітей  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у розмірі 1/2 частини від усіх видів заробітку (доходу) щомісячно, однак не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, до досягнення дітьми повноліття, починаючи з 01 березня 2024 року, та перераховувати їх на особисті рахунки дітей у відділенні Державного ощадного банку України. 
Стягнути з ОСОБА_2 , РНОКПП НОМЕР_7 , аліменти на утримання неповнолітніх дітей ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у розмірі 1/2 частини від усіх видів заробітку (доходу) щомісячно, однак не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, до досягнення дітьми повноліття, починаючи з 01 березня 2024 року, та перераховувати їх на особисті рахунки дітей у відділенні Державного ощадного банку України. 
Стягнути з ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_8 , на користь держави 2662,40 грн. судового збору по даній справі. 
Стягнути з ОСОБА_2 , РНОКПП НОМЕР_7 , на користь держави 2662,40 грн. судового збору по даній справі.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Тернопільського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо рішення суду не було вручене у день його, учасник справи має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження протягом 30 днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Повне рішення суду складено та підписано 26 лютого 2026 року.

Суддя Галина ЩЕРБАТА